
Врз согласност со чл.383,387,388, 388-а од Законот за трговски друштва 
(Сл.Весник на РМ бр.28/2004; бр.25/2007; бр.42?2010; бр.61/16) и чл.25 од 
Статутот на Акционерското друштво за производство, преработка и 
конзервирање на овошје и зеленчук Фруктал Мак - Скопје, ул.5 бр.41, с.Морани, 
Управниот одбор објавува: 
 

ЈАВЕН ПОВИК​
за свикување на седница на годишно собрание на акционери на ФРУКТАЛ 

МАК АД СКОПЈЕ 
 

​ Се известуваат акционерите на друштвото дека седницата на собранието 
на акционери ќе се одржи на ден 28.05.2026 година со почеток во 11:00 часот, 
во просториите на Фруктал Мак АД Скопје, со седиште во с.Моране, ул.5 бр.41, 
Скопје. 
 
​ За собранието на Акционерското друштво се предлага следниот: 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

Процедурален дел: 
1.​ Верификација на спосок на пријавени и присутни акционери; 
2.​ Утврдување на кворум за работа; 
3.​ Избор на Претседавач на собранието; 

 
Работен дел: 

  4.Усвојување на записникот од Собранието на Акционери одржано на 
02.04.2026 година  

  5.Разгледување на извештајот на Претседателот на УО за работата на 
друштвото за 2025 година 

   6.Извештај за економско финансиската ревизија на друштвото за 2025 година 
изготвен од страна на овластен ревизор  

  7.Разгледување и усвојување на годишната сметка за 2025 година со 
извештајот за работењето на друштвото за 2025 година  

  8.Одобрување на работата на Надзорниот одбор и Управниот одбор на 
друштвото за 2025 година 

     9.Назначување на овластен ревизор  



Акционерите треба да го пријават своето учество најдоцна пред почетокот на 
седницата на закажаното Собрание со писмена пријава за учество во 
седиштето на друштвото. 

Секој акционер може да овласти свој полномошник на Собранието со 
полномошно дадено во писмена форма и заверено на нотар. 
 
Акционер може да овласти свој полномошник и со полномошно дадено во 
писмена форма кое не е заверено на нотар, при што акционерот кој го издал 
полномошното треба веднаш писмено да го извести друштвото за даденото 
полномошно кое треба да биде приложено кон пријавата за учество. 
Акционерот кој нема да го извести друштвото за даденото полномошно ќе се 
смета дека не го дал полномошното. 
 
Ако полномошното не содржи ограничувања или налог полномошникот може да 
гласа по сопствена определба, но секогаш водејќи сметка за интересите на 
акционерот кој го дал полномошното. 
 
Собранието ќе одлучува само за прашања кои се уредно ставени на дневен 
ред. 
 
Акционерите кои заедно поседуваат најмалку 5% од вкупниот број на акциите 
со право на глас можат по писмен пат да предложат дополнување на дневниот 
ред со вклучување на една или повеќе точки во дневниот ред на собрание кое е 
веќе свикано, ако истовремено приложат и образложение за предложената 
точка или ако предложат одлука по предложената точка, како и да предлагаат 
одлуки и да поставуваат прашања до друштвото за точките на дневниот ред. 
 
Барањето за вклучување точки во дневниот ред на собранието кое што е 
свикано, предлагањето одлуки и поставувањето прашања се доставува до 
свикувачот на собранието во рок од 8 дена од денот кога е објавен јавниот 
повик за учество на собранието. 
 
Увид во материјалите од дневниот ред акционерите можат да извршат 15 дена 
пред одржувањето на собранието, во просториите на друштвото во Скопје, ул.5 
бр.41,с.Морани, од 08:00-16:00 часот како и на интернет страната на друштвото 
www.fructal.com.mk на која се објавени и сите информации согласно чл.388-б од 
Законот за трговски друштва 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Претседател на управен одбор 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Зоран Ѓуриќ 
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          PREDLOG  

          

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje, Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na 

den 28.05.2026  godina, ja donese slednata: 

 

O  D  L  U  K  A 

za usvojuvawe na zapisnikot od sednicata na sobranieto na akcioneri na 

FRUKTAL MAK AD Skoje 

~l.1 

Se usvojuva zapisnikot od sednicata na sobranieto na akcioneri na AD FRUKTAL 

MAK Skopje odr`ana na den 02.04.2026 godina. 

~l.2 

Zapisnikot od sednicata na Sobranieto na Akcioneri na FRUKTAL MAK AD 

Skopje odr`ana na den 02.04.2026 godina e sostaven del na ovaa odluka. 

~l.3 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

 

        Sobranie na akcioneri, 

        Pretsedava~:  

        ______________________ 



         PREDLOG    

          

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje,Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na den 

28.05.2026 godina, ja donese slednata: 

O  D  L  U  K  A 

za odobruvawe izve{tajot za raboteweto na ~lenovite na Upravniot Odbor  na 

FRUKTAL MAK AD Skoje 

 ~l.1 

Se odobruva izve{tajot za raboteweto na Upravniot odbor vo 2025 godina vo 

celost i toa : 

- za raboteweto na Pretsedatelot na upraven odbor Zoran \uri} od Srbija,  

-za ~lenot na Upravniot odbor  Marjan Hrib od Skopje  i 

 -za ~lenot na Upravniot odbor Jasminka Petrova od Skopje. 

  

      ~l.2 

Izve{tajot za raboteweto na pretsedatelot  i  ~lenovite na Upravniot odbor za 

2025 godina e sostaven del na ovaa odluka. 

~l.3 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

        Sobranie na akcioneri, 

        Pretsedava~:  

        ______________________ 







         PREDLOG   

               

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje, Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na 

28.05.2026 godina ja donese slednata: 

O  D  L  U  K  A 

za odobruvawe na revidiranite godi{ni finansiski izve{tai  na  

FRUKTAL MAK AD Skopje 

 ~l.1 

Se usvojuvaat revidiranite godi{ni finansiski izve{tai za 2025 godina na 

FRUKTAL MAK AD Skopje izgotveni od Друштво за ревизија ФОРВИС МАЗАРС 

РЕВИЗИЈА ДОО Скопје. 

      ~l.2 

Revidiranite godi{ni finansiski izve{tai se  sostaven del na ovaa odluka. 

~l.3 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

        Sobranie na akcioneri, 

        Pretsedava~:  

        ______________________ 





















































































Биланс на состојба

ЕМБС: 04808240    
Целосно име: ФРУКТАЛ МАК Акционерско друштво за производство,
преработка и конзервирање на овошје и зеленчук с.Моранe Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 341.484.002,00     349.117.842,00

2 - - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 456.440,00     591.613,00

4 - - Kонцесии, патенти, лиценци, заштитни
знаци и слични права 391.309,00     591.613,00

7 - - Нематеријални средства во подготовка 65.131,00    

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 341.027.562,00     348.526.229,00

10 - - Недвижности (011+012) 219.843.495,00     224.116.305,00
11 - - Земјиште 106.077.880,00     105.857.822,00
12 - - Градежни објекти 113.765.615,00     118.258.483,00
13 - - Постројки и опрема 118.389.678,00     122.061.172,00
14 - - Транспортни средства 1.773.932,00     2.260.801,00
16 - - Биолошки средства 10.310,00     65.500,00
18 - - Материјални средства во подготовка 1.010.147,00     22.451,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 207.699.369,00     250.667.705,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 49.866.213,00     77.692.865,00
38 - - Залихи на суровини и материјали 17.167.059,00     28.016.856,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 2.470.563,00     3.585.740,00

40 - - Залихи на недовршени производи и
полупроизводи 284.366,00     806.111,00

41 - - Залихи на готови производи 29.024.786,00     44.365.869,00
42 - - Залихи на трговски стоки 919.439,00     918.289,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 111.819.194,00     129.304.547,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 4.009.524,00     25.034.815,00
47 - - Побарувања од купувачи 83.998.924,00     74.673.762,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 685.333,00     3.478.991,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

23.098.745,00     26.090.311,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 26.668,00     26.668,00



Биланс на успех

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 46.013.962,00     43.670.293,00

60 - - Парични средства 46.013.962,00     43.670.293,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

538.344,00     459.037,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 549.721.715,00     600.244.584,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

349.407.798,00     354.708.139,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 536.639.700,00     536.639.700,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

98.444.343,00     98.444.343,00

76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 280.375.904,00     281.299.923,00
77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА     924.019,00
78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 5.300.341,00    

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 196.422.063,00     242.267.233,00

82 - - I. ДОЛГОРОЧНИ РЕЗЕРВИРАЊА ЗА
РИЗИЦИ И ТРОШОЦИ (083+084) 819.637,00     644.620,00

83 - - Резервирања за пензии, отпремнини и
слични обврски кон вработените 819.637,00     644.620,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 195.602.426,00     241.622.613,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 176.594.431,00     222.305.208,00
97 - - Обврски спрема добавувачи 10.541.163,00     14.963.026,00
98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 2.083.063,00     270.322,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 1.328.640,00     1.175.112,00

100 - - Обврски кон вработените 2.607.185,00     2.309.642,00
101 - - Тековни даночни обврски 2.411.931,00     563.291,00
108 - - Останати краткорочни обврски 36.013,00     36.012,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

3.891.854,00     3.269.212,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

549.721.715,00     600.244.584,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 383.672.044,00     451.650.760,00
202 - - Приходи од продажба 377.461.190,00     432.710.613,00
203 - - Останати приходи 5.119.201,00     18.615.497,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината 45.171.980,00     36.066.352,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината 29.309.150,00     45.171.980,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 1.091.653,00     324.650,00



207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 372.746.374,00     458.955.451,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 261.322.603,00     297.431.710,00
209 - - Набавна вредност на продадените стоки 1.303.942,00     9.538.094,00
211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 14.847.372,00     25.310.172,00
212 - - Останати трошоци од работењето 28.504.876,00     28.230.438,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 46.569.947,00     42.846.866,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 29.750.520,00     27.425.054,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 2.706.328,00     2.511.972,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 12.622.123,00     11.639.691,00

217 - - Останати трошоци за вработените 1.490.976,00     1.270.149,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 15.630.431,00     15.578.793,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства     167.498,00

221 - - Резервирања за трошоци и ризици 222.655,00     150.515,00
222 - - Останати расходи од работењето 4.344.548,00     39.701.365,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 2.667.896,00     1.660.696,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 1.783.829,00     1.088.562,00

227 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва 1.783.829,00     1.088.562,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 884.067,00     572.134,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 2.796.386,00     2.091.303,00

235 - - Финансиски расходи од односи со поврзани
друштва (236+237+238) 1.790.983,00     1.261.641,00

236 - - Расходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва     162.603,00

237 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва 1.790.983,00     1.099.038,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 210.836,00     28.374,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 794.567,00     801.288,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)     1.370.330,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 5.065.650,00    

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249)     1.370.330,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 5.065.650,00    

252 - - Данок на добивка 234.691,00     446.311,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)     924.019,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 5.300.341,00    

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

46,00     45,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00
259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 5.300.341,00     924.019,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 5.300.341,00     924.019,00



Државна евиденција

269 - - Добивка за годината     924.019,00
270 - - Загуба за годината 5.300.341,00    

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)     924.019,00

289 - - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво     924.019,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 5.300.341,00    

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

605 - - Сегашна вредност на софтвер со
лиценца (< или = АОП 004 од БС) 391.309,00     591.613,00

609 - - Земјишта 105.857.822,00     105.857.822,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

113.765.615,00     118.258.483,00

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 1.773.932,00     115.994,00

616 - - Сегашна вредност на повеќегодишните
насади (< или = АОП 016 од БС) 10.310,00     65.500,00

626

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП
006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

88.693.781,00     78.152.752,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

111.672.205,00     126.284.592,00

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

349.407.798,00     354.708.139,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

12.624.226,00     14.389.731,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

3.975.261,00     1.774.416,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

    432.710.613,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ)     427.136.891,00



642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ)     5.573.722,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

207.940.601,00    

644
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на странски пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

168.685.331,00    

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 5.119.201,00     18.615.497,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ)     9.104,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ) 238.543.925,00     263.194.794,00

669 - - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 6.976.827,00     9.191.492,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 108.362,00     128.351,00

672 - - Трошоци за амбалажа (< или = АОП 208
од БУ) 723.904,00     972.512,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ) 235.518,00     227.688,00

674 - - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 241.722,00     234.741,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 3.227.049,00     3.234.338,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 20.663.201,00     9.228.733,00

678
- - Потрошени резервни делови и
материјали за одржување (< или = АОП
208 од БУ)

5.269.037,00     7.134.380,00

679
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП
208 од БУ)

53.191,00     63.390,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 1.578.710,00     1.730.780,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 544.358,00     557.687,00

687 - - Наемнини за опрема (< или = АОП 211
од БУ) 231.368,00     226.043,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 781.740,00     777.000,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

268.796,00     326.638,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.146.445,00     741.060,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 650.816,00     693.159,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 494.197,00     301.501,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 475.864,00     518.583,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 585.484,00     160.987,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

    246.511,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 28.504.876,00     25.576.637,00

718 - - Казни, пенали надоместоци за штети и
друго (< или = АОП 222 од БУ) 4.007.894,00     254.488,00



Структура на приходи по дејности

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 46,00     43,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

4059 - 10.320 - Производство на сокови од
овошје и зеленчук 386.339.940,00      

Потпишано од:

Kata Anchevska

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G3,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G3

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.



         PREDLOG   

         

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje,Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na den    

28.05.2026 godina, ja donese slednata: 

 

O  D  L  U  K  A 

za odobruvawe na godi{nata smetka  na FRUKTAL MAK AD Skopje 

 za  2025  godina 

~l.1 

Se odobruva Godi{nata smetka na AD FRUKTAL MAK Skopje za 2025 godina 

spored slednive bilansi: 

 1.Bilans na sostojba na den 31.12.2025 g. 

 2.Bilans na uspeh na 31.12.2025 g. 

~l.2 

Друштвото во тековната година оствари загуба од 5.300.341,00 денари.  

      чл.3 

Во идните периоди Друштвото проектира дека ќе оствари позитивни финансиски 

резултати - добивки. 

Тековната загуба, ќе се книжи на товар на акумулираната загуба,  ќе ja зголеми 

акумулираната загуба и ќе се покрива во иднина од очекуваните идни добивки. 

~l.4  

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

 

        Sobranie na akcioneri, 

Pretsedava~: 

______________________ 



Биланс на состојба

ЕМБС: 04808240    
Целосно име: ФРУКТАЛ МАК Акционерско друштво за производство,
преработка и конзервирање на овошје и зеленчук с.Моранe Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 341.484.002,00     349.117.842,00

2 - - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 456.440,00     591.613,00

4 - - Kонцесии, патенти, лиценци, заштитни
знаци и слични права 391.309,00     591.613,00

7 - - Нематеријални средства во подготовка 65.131,00    

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 341.027.562,00     348.526.229,00

10 - - Недвижности (011+012) 219.843.495,00     224.116.305,00
11 - - Земјиште 106.077.880,00     105.857.822,00
12 - - Градежни објекти 113.765.615,00     118.258.483,00
13 - - Постројки и опрема 118.389.678,00     122.061.172,00
14 - - Транспортни средства 1.773.932,00     2.260.801,00
16 - - Биолошки средства 10.310,00     65.500,00
18 - - Материјални средства во подготовка 1.010.147,00     22.451,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 207.699.369,00     250.667.705,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 49.866.213,00     77.692.865,00
38 - - Залихи на суровини и материјали 17.167.059,00     28.016.856,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 2.470.563,00     3.585.740,00

40 - - Залихи на недовршени производи и
полупроизводи 284.366,00     806.111,00

41 - - Залихи на готови производи 29.024.786,00     44.365.869,00
42 - - Залихи на трговски стоки 919.439,00     918.289,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 111.819.194,00     129.304.547,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 4.009.524,00     25.034.815,00
47 - - Побарувања од купувачи 83.998.924,00     74.673.762,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 685.333,00     3.478.991,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

23.098.745,00     26.090.311,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 26.668,00     26.668,00



Биланс на успех

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 46.013.962,00     43.670.293,00

60 - - Парични средства 46.013.962,00     43.670.293,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

538.344,00     459.037,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 549.721.715,00     600.244.584,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

349.407.798,00     354.708.139,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 536.639.700,00     536.639.700,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

98.444.343,00     98.444.343,00

76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 280.375.904,00     281.299.923,00
77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА     924.019,00
78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 5.300.341,00    

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 196.422.063,00     242.267.233,00

82 - - I. ДОЛГОРОЧНИ РЕЗЕРВИРАЊА ЗА
РИЗИЦИ И ТРОШОЦИ (083+084) 819.637,00     644.620,00

83 - - Резервирања за пензии, отпремнини и
слични обврски кон вработените 819.637,00     644.620,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 195.602.426,00     241.622.613,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 176.594.431,00     222.305.208,00
97 - - Обврски спрема добавувачи 10.541.163,00     14.963.026,00
98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 2.083.063,00     270.322,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 1.328.640,00     1.175.112,00

100 - - Обврски кон вработените 2.607.185,00     2.309.642,00
101 - - Тековни даночни обврски 2.411.931,00     563.291,00
108 - - Останати краткорочни обврски 36.013,00     36.012,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

3.891.854,00     3.269.212,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

549.721.715,00     600.244.584,00

Ознака
за
АОП
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тековна
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година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 383.672.044,00     451.650.760,00
202 - - Приходи од продажба 377.461.190,00     432.710.613,00
203 - - Останати приходи 5.119.201,00     18.615.497,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината 45.171.980,00     36.066.352,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината 29.309.150,00     45.171.980,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 1.091.653,00     324.650,00



207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 372.746.374,00     458.955.451,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 261.322.603,00     297.431.710,00
209 - - Набавна вредност на продадените стоки 1.303.942,00     9.538.094,00
211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 14.847.372,00     25.310.172,00
212 - - Останати трошоци од работењето 28.504.876,00     28.230.438,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 46.569.947,00     42.846.866,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 29.750.520,00     27.425.054,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 2.706.328,00     2.511.972,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 12.622.123,00     11.639.691,00

217 - - Останати трошоци за вработените 1.490.976,00     1.270.149,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 15.630.431,00     15.578.793,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства     167.498,00

221 - - Резервирања за трошоци и ризици 222.655,00     150.515,00
222 - - Останати расходи од работењето 4.344.548,00     39.701.365,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 2.667.896,00     1.660.696,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 1.783.829,00     1.088.562,00

227 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва 1.783.829,00     1.088.562,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 884.067,00     572.134,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 2.796.386,00     2.091.303,00

235 - - Финансиски расходи од односи со поврзани
друштва (236+237+238) 1.790.983,00     1.261.641,00

236 - - Расходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва     162.603,00

237 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва 1.790.983,00     1.099.038,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 210.836,00     28.374,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 794.567,00     801.288,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)     1.370.330,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 5.065.650,00    

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249)     1.370.330,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 5.065.650,00    

252 - - Данок на добивка 234.691,00     446.311,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)     924.019,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 5.300.341,00    

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

46,00     45,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00
259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 5.300.341,00     924.019,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 5.300.341,00     924.019,00



Државна евиденција

269 - - Добивка за годината     924.019,00
270 - - Загуба за годината 5.300.341,00    

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)     924.019,00

289 - - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво     924.019,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 5.300.341,00    

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

605 - - Сегашна вредност на софтвер со
лиценца (< или = АОП 004 од БС) 391.309,00     591.613,00

609 - - Земјишта 105.857.822,00     105.857.822,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

113.765.615,00     118.258.483,00

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 1.773.932,00     115.994,00

616 - - Сегашна вредност на повеќегодишните
насади (< или = АОП 016 од БС) 10.310,00     65.500,00

626

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП
006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

88.693.781,00     78.152.752,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

111.672.205,00     126.284.592,00

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

349.407.798,00     354.708.139,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

12.624.226,00     14.389.731,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

3.975.261,00     1.774.416,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

    432.710.613,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ)     427.136.891,00



642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ)     5.573.722,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

207.940.601,00    

644
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на странски пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

168.685.331,00    

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 5.119.201,00     18.615.497,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ)     9.104,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ) 238.543.925,00     263.194.794,00

669 - - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 6.976.827,00     9.191.492,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 108.362,00     128.351,00

672 - - Трошоци за амбалажа (< или = АОП 208
од БУ) 723.904,00     972.512,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ) 235.518,00     227.688,00

674 - - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 241.722,00     234.741,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 3.227.049,00     3.234.338,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 20.663.201,00     9.228.733,00

678
- - Потрошени резервни делови и
материјали за одржување (< или = АОП
208 од БУ)

5.269.037,00     7.134.380,00

679
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП
208 од БУ)

53.191,00     63.390,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 1.578.710,00     1.730.780,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 544.358,00     557.687,00

687 - - Наемнини за опрема (< или = АОП 211
од БУ) 231.368,00     226.043,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 781.740,00     777.000,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

268.796,00     326.638,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.146.445,00     741.060,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 650.816,00     693.159,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 494.197,00     301.501,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 475.864,00     518.583,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 585.484,00     160.987,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

    246.511,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 28.504.876,00     25.576.637,00

718 - - Казни, пенали надоместоци за штети и
друго (< или = АОП 222 од БУ) 4.007.894,00     254.488,00



Структура на приходи по дејности

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 46,00     43,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

4059 - 10.320 - Производство на сокови од
овошје и зеленчук 386.339.940,00      

Потпишано од:

Kata Anchevska

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G3,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G3

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.



          PREDLOG  

          

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje,Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na den 

28.05.2026 godina, ja donese slednata: 

O  D  L  U  K  A 

za odobruvawe izve{tajot za raboteweto na ~lenovite na Nadzorniot Odbor  na 

FRUKTAL MAK AD Skopje 

 ~l.1 

Se odobruva izve{tajot za raboteweto na Nadzorniot odbor vo 2025 godina vo 

celost i toa : 

- za raboteweto na Goran Medi} od Republika Slovenija -~len i pretsedatel 

na Nadzoren odbor; 

-za raboteweto na Ana Radun-Ѓurovi} od Republika Srbija -~len na 

Nadzoren odbor   i 

 - za raboteweto na Bojan Oro od Republika Srbija - ~len na Nadzoren odbor. 

  

      ~l.2 

Izve{tajot za raboteweto na Nadzorniot odbor za 2025 godina e sostaven del na 

ovaa odluka. 

~l.3 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

        Sobranie na akcioneri, 

        Pretsedava~:  

        ______________________ 







            PREDLOG 

 

Soglasno ~l.383 od Zakonot za trgovskite dru{tva i ~l.33 od Statutot na 

FRUKTAL MAK AD Skopje,Sobranieto na akcioneri na sednicata odr`ana na den 

28.05.2026 godina, ja donese slednata: 

O  D  L  U  K  A 

za izbor na ovlasteno revizorsko dru{tvo za 2026 godina  

 ~l.1 

Se nazna~uva Друштво за ревизија ФОРВИС МАЗАРС РЕВИЗИЈА ДОО Скопје da izvr{i 

ekonomsko-finansiska revizija na finansiskite izve{tai na FRUKTAL MAK AD 

Skopje za 2026 godina. 

      ~l.2 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 

 

        Sobranie na akcioneri, 

        Pretsedava~:  

        ______________________ 
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